Francischus Borgexius et | Stephanus Poncius | ianuarii.//

In cuius consilii reformatio facto partito ad tabulas albas et nigras ut moris super prima proposita placuit dictis credendariis quod dictus Blaxius Vaudonus recipiatur in clavarium civitatis Taurini iuxta formam literarum dicti illustris domini nostri principis suprascriptarum, salvo quod per receptionem ipsius clavari et formam dictarum literarum non possit in aliquo preiudicari iuri comuni super officio notarie et cetera; iurando dictus Blaxius dictum suum officium bene et legaliter facere et servare capitula, franchixias et libertates ac bonas consuetudines civitatis Taurini.

Qui Blaxius dictum suum officium ad dellacionem domini iudicis supradicti in plena credencia iuravit facere et exercere ut supra.

Super secunda proposita facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod per dictos dominos vicarium et iudicem et quatuor clavarios Taurini dicti Iohaninus et Anthonius Philipus in proposita contenti recipientur in habitatores civitatis Taurini sub libertatibus, inmunitatibus et franchixias actenus dari consuetis aliis habitatoribus, salvo quod predicti Iohaninus et Anthonius teneantur et debeant tantum aquirere de novo de rebus inmobilibus infra unum annum proximum quod ipsi et quilibet ipsorum sint in registro ad taleam solvendam librarum quinque, aliter receptio habitarie ipsorum sit nulla.//

5v.^a

^a le pagine 4v. e 5r. sono lasciate in bianco.

10 gennaio

CM

Il Maggior Consiglio affida ai chiavari l'elezione dei *sapientes custodie*; dispone affinché si possa rilasciare quietanza agli eredi di Domenico di Gorzano, già massaro; ricerca un nuovo massaro e approva il pagamento a Ribaldo signore di Rivalta di quanto dovutogli e degli interessi nel frattempo maturati.

Die iovis X^o mensis ianuarii.

6r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio domus communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt^a consilium sibi exhiberii super propostis infrascriptis.

Et primo super elligendo sapientes custodie more solito.

Item super requisizione quam facit Nicolaus de Gorzano qui requirit quod sibi fiat per credenciam quitacio generalis hereditario nomine Dominici de Gorzano eius fratris quondam massarii communis Taurini, et ipse reddet et

Liber consiliorum, 1387

restituet omnes confessioiones^b, instrumenta et scripturas dicto comuni pertinentes quid placet ordinare consulatis.

Item cum Raynerius Becutus massarius communis sit ad terminum sue massarie super ipsum confirmando vel alium de novo elligendo quid placet ordinare consulatis.

Item si placet aliquid providere super interesse quod petitur per nobilem Ribaldum ex dominis Ripalte occaxione cuiusdam responsionis sibi facte per comunitatem Taurini dicto Ribaldo super susidio domini et cetera.//

- 6v. In reformacione cuius consilii facto partito per supradictos dominos vicarium et iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est super prima proposta placuit dictis credendaris quod per clavarios communis elligantur octo sapientes custodie more solito boni et suficientes qui habeant potestatem expendendi de avere communis usque ad decem libras et duret eorum officium usque ad festum pascatis resurrectionis Domini proxime.
Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod Nicolaus de Gorzano debeat perquirere omnes confessioenes^c obligacionum communis tam de subsidio domini quam de omnibus aliis in quibus comune vel aliqui cives Taurini nomine dicti communis essent obligati^d factas Dominico de Gorzano eius fratri massario communis tunc et si aliqua confessioenes que fuerint precepte facte non reperiantur eas fieri faciat et tradere in publicam formam expensis communis et habitis omnibus^e dictis confessionibus et dicto comuni restitutis tunc credencia nomine communis debeat facere pacem, finem et quitacionem ipsi Nicolao ut heredi dicti Dominici eius fratri de omnibus per ipsum Dominicum gestis, recuperatis, solutis et administratis nomine et vice communis Taurini ut massarii dicti communis.
Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod fiat crida in platea publica merchati et alibi quod quilibet qui^f vellet esse massarius communis se scripsi faciat infra diem dominicam in manibus notariorum curie vel alterius eorum et ponantur in credencia fienda dicta die dominica que super constitucione unius massari communis ordinare valeat prout sibi placuerit et interim presens massarius faciat suum officium.//
- 7r. Super quarta et ultima proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod per massarium communis solvatur dicto Ribaldo de Ripalta illud quod habere debet pro resta sui debiti et ultra dentur eidem usque ad quindecim florenos parvos pro dampno, expensis et interesse dictorum suorum denariorum occaxione tardate solucionis et quod dictus Ribaldus teneatur et debeat reddere comuni instrumenta debiti principalis et de ipso debito confessionem facere ac pacem et finem.

Nomina sapientum custodie:

Perinus de Gorzano
Boniffacius Becutus
Stephanus Borgexius
Brunetus de Ruvore

Liber consiliorum, 1387

Ludovicus de Cavaglata
Ardicio Alpinus
Iacobinus Baynerius
Anthonius Malcavalerius

iuraverunt.

Nomina racionatorum:

Perinus de Gorzano
Iacobinus Baynerius | pro antichis
Georgius Borgexius
Bonifacius Becutus
Brunetus de Ruvore
Nicolaus Aynardus
Iohaninus Cravinus
Malaninus Gastaldus
Franciscus de Crovexo
Anthonius Malcavalerius

iuraverunt.//

^a supradicti...petunt corretto nel testo da supradictus dominus vicarius petit; et iudex inserito in interlinea

^b così nel testo

^c segue factarum cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue et illas quas penes se habet cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue suis cancellato nel testo con tratto di penna

^f corretto nel testo da scribpi.

13 gennaio

CM

Il Maggior Consiglio affida al vicario e ai *sapientes custodie* la verifica di quali migliorie apportare alle fortificazioni e alla custodia della città, essendo finita la tregua tra il principe di Savoia e il marchese di Monferrato.

Die dominico XIII mensis ianuarii.

7v.

In pleno et generali consilio maioris credencie^a civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio domus communis more solito congregato, supradictus dominus vicarius petit consilium sibi exhiberi super propostis infrascriptis.

Et primo super fortificiis^b extra muros faciendis et vardis tam in finibus quam in civitate faciendis et ordinandis eo quia tregue existentes inter illustrem et magnificum principem dominum Amedeum comitem Sabaudie ex una et illustrem marchionem Montisferrati ex alia dyu sint finite quid placet ordinare consulatis.^c

In reformacione cuius scilicet^d facto partito ad tabulas albas et nigras per supradictum dominum vicarium ut moris est placuit dictis credendaris quod dominus vicarius unaa cum sapientibus custodie quos habere poterit ire

Liber consiliorum, 1387

debeant cum ipso domino vicario ad videndum fortilicias extra muros fiendas et eciam custodias intra et extra et ea que invenerint fore fiendum ponant in scriptis per ordinem et reducatur in prima credencia que disponere et ordinare possit et valeat super ipsis fortiliis^e fiendis pro libito voluntatis.//

^a segue ec cancellato nel testo con tratto di penna

^b corretto nel testo da fortiriciis

^c segue Item cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo

^e così nel testo.

22 gennaio

CM

Il Maggior Consiglio rinvia la conferma o sostituzione del massaro; dispone la ri-scossione dei crediti per riparare il canale di Pellerina e il ponte sul Po; incarica la curia e i sapientes custodie di predisporre il servizio di guardia e Giacomo Bainerio e Ludovico di Cavaglià di garantire assistenza legale ai cittadini indigenti.

8r. Die martis XXII mensis ianuarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio domus communis more solito congregato, supradictus dominus vicarius petit consilium sibi exhiberi super propostis infrascriptis.

Et primo super confirmendo massarium presentem vel alium de novo elligendum^a.

Item super reparacione fiche Pellerine et pontis Padii.

Item super custodia nocturna et dyurna ordinenda.

Item super requisizione et suplicatione exhibita per Peroninum Granerium in presenti consilio leta.

In reformatione cuius scilii facto partito ad tabulas albas et nigras per supradictum dominum vicarium super prima proposta placuit dictis credendariis quod^b massarius modernus facere debeat suam rationem et facta et completa dicta ratione credencia tunc debeat dictum massarium confirmare vel alium de novo elligere pro libito voluntatis.

Super secunda^c proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod facta ratione suprascripta ficca bealerie et alii debitores comuni exuti debeant de presenti per massarium qui tunc temporis fuerit per modum quod dicta ficha et dictus pons possit repararii breviter.//

8v. Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod sapientes custodie una cum curia debeant avidere sequellam noviter factam et ipsam ordinare modo solito vel aliter prout eis videbitur pro meliori et quicquid factum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Liber consiliorum, 1387

Super quarta proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod Iacobinus Baynerius et Ludovicus de Cavaglata cives Taurini debeant suscipere honus procure dicti Peronini in causa quam habet cum dicto Thomeno et omnium aliarum miserabilium personarum que non possunt invenire procuratores et habere debeant de avere communis pro eorum salario florenum I parvi ponderis pro quolibet ipsorum et duret eorum officium per unum annum.//

^acorretto nel testo da elligendum

^bsegue de cancellato nel testo con tratto di penna

^csegue et cancellato nel testo con tratto di penna.

22 gennaio

Nomi dei chiavari, dei notai e degli *extimatores*.

Eodem die supradictus dominus vicarius ellegit clavarios communis infra-
scriptos duraturos per tres menses iuxta formam capituli Taurini more so-
lito.

9r.

Primo nomina clavariorum:

Brunetus de Ruvore

Iohannes Alpinus^a

Martinus de Pertuxio

Anthonius de Nicoloxio^b iuraverunt.

Supradictus dominus vicarius^c et clavarii elligerunt notarios infrascriptos:

Blaxius Vaudonus

Michael Caritonus iuravit pro domino

Malaninus Gastaudus

Ruffinetus de Ruore. iuraverunt.

Extimatores:

Petrus de Ruore

Maynardus Pollaster

Anthonius Malcavalerius

Martinus de Pertusio iuraverunt.//

^asegue pro domino cancellato nel testo con tratto di penna

^bsegue pro populo cancellato nel testo con tratto di penna

^csegue elligerunt cancellato nel testo con tratto di penna.

Liber consiliorum, 1387

25 gennaio

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *sapientes custodie* e il vicario di provvedere alla fortificazione e alla custodia della città; di stilare un elenco degli uomini di San Mauro e di Altessano che chiedono di apportare vino per uso personale; nomina due massari, Ranieri Beccuto e Antonio Necco.

9v. Die XXV ianuarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio domus communis more solito congregato, supradictus dominus vicarius petit sibi super prepostis infrascriptis consilium exhiberi.

Et primo super fortaliciis faciendis in finibus Taurini, videlicet vardis, barreriis, fossatis et vadis claudendis et stopandis super fluminibus Padi et Durie et etiam super custodia diurna et^a nocturna et desenis fiendis et ordinandis propter prava nova ad presens imminencia quid placet ordinare consulatis.

Item cum plures homines de Sancto Mauro et de Altessano velint se reducere in civitate Taurini cum eorum bestiis et victualibus dummodo ipsi possint habere licenciam a comunitate Taurini ad portandum in ipsa civitate eorum vinum recollectum in finibus Sancti Mauri et Altessani pro eorum usu tantum quid placet ordinare consulatis.

Item super confirmando massarium modernum vel alium de novo eligendum quid placet ordinare consulatis.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicarium ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod sapientes custodie una cum domino vicario habeant potestatem et plenum posse super fortaliciis fiendis in finibus Taurini^b et vardis seu custodiis in ipsis finibus ordinandis et ponendis ac etiam super custodia diurna et nocturna fienda et ordinanda in dicta civitate Taurini et quicquid per predictos sapientes seu maiorem partem ipsorum in predictis et circa predicta una cum dicto domino vicario factum, provisum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret; habeant etiam potestatem predicti sapientes expendendi de avere communis pro predictis fortalicis fiendis cum consilio domini vicarii usque ad decem libras pro una vice tantum.//

10r. Item super secunda preposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod dicti sapientes custodie debeant ponere in scriptis omnes de Sancto Mauro et Altessano superiori et inferiori qui requirunt se reduci et stare cum eorum bonis, rebus et victualibus in Taurino ac etiam scribi facere eorum requisitiones et quantitatem vini quod vellent apportare in Taurinum et hoc facto reducere debeant in credencia que super ipsis disponere et ordinare possint^c pro libito voluntatis.

Item super tercia preposta facto partito ut supra placuit^d dictis credendariis

Liber consiliorum, 1387

super facto massariorum quod in officio dicte massarie esse debeant duo massarii qui facere et exercere debeant officium dicte massarie per unum annum in civitate Taurini a die presenti incohandum sub conventionibus, pactis, capitulis et ordinationibus fiendis et ordinandis super^e officio dicte massarie exercendo per rationatores communis, que quidem pacta, capitula et ordinationes predicti^f rationatores facere teneantur de presenti et ipsa pacta, conventiones et capitula illi qui fuerint massarii quorum unus sit Raynerius Becutus nunc massarius iurare debeant ad sancta Dei evangelia tactis scripturis attendere et observare, qui Raynerius et alius eius consocius super facto dicte massarie habere debeant pro eorum salario de avere communis^g pro uno anno incohando ut supra florenos XVI pro quolibet ipsorum ad rationem solidorum XXXII pro quolibet floreno.

Item placuit dictis credendariis et obtentum fuit facto partito per dictum dominum vicarium ut supra quod Anthonius Nechus civis Taurini sit consocius dicti Raynerii et massarius dicte massarie insolidum cum eodem Raynerio.

^a diuturna et inserito in interlinea

^b segue vid cancellato nel testo con tratto di penna

^c così nel testo

^d corretto nel testo da placuerit

^e segue oss cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue sapientes cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue pro per un cancellato nel testo con tratto di penna.

1 febbraio

Nomi dei preposti al servizio di guardia.

Ss

Die veneris prima menssis februarii.

Eodem die congregati sapientes custodie in domo communis in presentia curie eligerunt^a surestanos custodie pro mensse februarii et pro salario consueto. Nomina quorum sunt^b hec:

Anthonius Nequus | //
Franciscus Borgexius. | //

^a segue sup cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue s cancellato nel testo con tratto di penna.

Liber consiliorum, 1387

1 febbraio

I *racionatores* deliberano l'invio di due ambasciatori a Pinerolo presso il principe.

10v. Eodem die congregati *racionatores* communis civitatis Taurini una cum domino vicario in domo fratrum minorum dicte civitatis ordinaverunt transmitti apud Pinayrolium ad dominum nostrum principem Achaye Perynum de Gorzano et Raynerium Becutum pro certis negotiis arduis tangentibus honorem prefacti domini^a nostri et comodum civitatis Taurini, quod^b ipsi ambaxatores habere debeant de avere communis pro eorum labore unum florenum parvum pro quolibet ipsorum et ultra hoc expensas ipsorum et equorum una cum loderio equorum.

^a segue et e cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo.

8 febbraio

Il medico Pietro di Tullio inoltra una supplica alla città e ottiene un sussidio di sei fiorini.

Magne nobilitatis et gubernacionis dominis consilibus inclite civitatis Taurini. Supplicat humillis vester servitor magister Petrus de Tilio medicus quatenus vestra dignetur pietas intuytu caritatis et affectu vestre nobilitatis mihi aliquale sufragium seu salarium misericorditer elargiri ut in hac vestra civitate inter vestrum venerabile consorcium vite hummane [...] honorifice inter vestras nobilitates valeam me substantare atento quod ad vos ut ad presens et dominos humiliter me offerendo vestris et tocius comunitatis beneplacito et servicio proviribus.

Exitit conventum et sedatum per *racionatores* communis die VIIIto februarii quod super prepositis tradatur exponenti de avere communis florenos sex in duabus solucionibus, prima ad festum Pascatis, secunda ad festum sancti Michaelis.//

12 febbraio

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *rationatores* e quattro uomini di trovare il denaro necessario per pagare i creditori.

11r. Die martis XIIa menssis februarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palatio communis more solito congregato, supradictus

Liber consiliorum, 1387

dominus vicarius sibi petit consilium exiberii super propositis infrascriptis. Et primo super requixicionem quam facit prefactus dominus vicarius qui requirit sibi solvi de denariis sibi responsis per comunitatem Taurini de et super subsidio domini debendo pro termino nativitatis Domini proxime preteriti curente M°CCCLXXXVII^a ac de libris ducentis XXXVI solidis XI viannensium que fuerunt alochate dicto domino vicario per rationatores communis super solutione gabellarum vini et becarie debenda per Anthonium^b Malcavalerium et socios quas^c dictus Antonius et socii dederunt Gandulfo Bergognigno quid placet ordinare consulatis.

Item super requissacionem quam facit Nicolayus de Gorzano et Ludovicus de Cavaglata qui requirunt sibiolucionem fieri de florenis centum^d quos habere debent a comune termino iam dyu elapsso quid placet ordinare consulatis.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum^e vicarium ut supra ad tabulas albas et nigras placuit dictis credendariis quod rationatores communis unaa cum dominis Thomeno Borgexio, domino Ribaldino Becuto, Nicolayo de Gorzano et Ardizione Alpino advidere debeant modum et viam per quam seu quod haberi possit pecunia cum minori dampno communis pro solvendo creditoribus et advidere debeant et corigere capitula gabellarum vini et becarie prout eis videbitur pro meliori et hoc facto reducatur in credentia que super ipsis disponere et ordinare valeat pro libito voluntatis.//

^a segue uno spazio lasciato in bianco pari a circa 2 cm

^b segue Malcas cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue cepit et habuit cancellato nel testo con tratto di penna

^d scritto in interlinea su nonagintaquinqe cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue iud cancellato nel testo con tratto di penna.

17 febbraio

CM

Il Maggior Consiglio intima ai debitori del Comune di pagare quanto dovuto entro otto giorni; esamina la supplica presentata da Pierino Rateroto a proposito di un terreno conteso; delibera di pagare al fornaciaio Oberto e ad altri il dovuto per i lavori di fortificazione a suo tempo eseguiti.

Dominica XVIIa mensis februarii.

11v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palatio communis more solito congregato, supradictii domini vicarius et iudex sibi petunt^a consilium exiberii super propositis infrascriptis.

Et primo super rrellatione facta^b in presenti consilio per rationatores et sapientes ad hoc electos super inveniendo pecuniam pro satisfaciendo credidores communis quid^c placet ordinare consulatis.

Liber consiliorum, 1387

Item super supplicatione per Perynum Raterotum qui requirit sibi de indampnitate providere de quodam sedimine^d sibi vendicto^c per comunitatem Taurini de quo sedimine fuit evictus prout in supplicacione et requissione facta per ipsum Perynum continetur tenoris infrascripti.

Vobis nobilibus et potentibus viris dominis vicario, iudici, cledendariis ac maiori consilio civitatis Taurini pro parte humillis et subdicti Perini Rateroti de Cherio habitantis Taurini reverenter exponitur concherendo quod cum Obertinus de Gorzano et Vietus Becutus cives Taurini et subdicti et procuratores comunitatis Taurini de voluntate et consensu domini Philipi de Brevetio tunc iudicis Taurini et Thome de Pertuxio etiam tunc massarii dicti locii dederint et^f vendiderint nomine dicte comunitatis Taurini dicto Peryno Rateroto quodam sedimen seu derocatum quod quandam fuit domini Guillelmi de Altessano situm in civitate Taurini in quarterio porte Doranie cui choeret et hoc pro precio et nomine precii librarum XVI viannensium quod quidem precium predicti sindicij et massarius confessi fuerunt se habuisse et recipisse a dicto Peryno et ipsum precium fuyssse converssum in utilitatem dicti comunis, maxime in solutione talearum Petri Vaschi ex dominis Altessani ad quem pertinebat dictum sedimen tunc tempore quod quidem sedimen predicti// sindicij et massarius nomine dicte civitatis Taurini manutenere et deffendere solepniter promisserunt dicto Peryno contra quamcumque personam et cetera, item exponit dictus Perynus quod nobilis Antoninus de Gorzano civis Taurini filius quandam domini Conradi de Gorzano petit ab eodem Peryno iudicio dictum sedimen et ad relaxandum et expiendum supradictum sedimen dicto Antonio fuit condempnatus et devictus per sentenciam diffinitivam contra ipsum Perinum latam per dominum Sorleonem de Mediis Barbis tunc iudicem civitatis Taurini, a qua quidem sentencia estitit per eundem Perynum ligiptime appellatum et cetera prout hec omnia clare patent per publica documenta, de quibus paratum se offert vobis facere prontem^g fidem, verum cum dictus Antoninus post dictam sentenciam lattam tenuerit et possiduerit dictum sidemen^b et adhuc tenet et possidet quamquam idem Perinus vos requiassiverit in plenaⁱ credencia ut in predictis sibi providere dignemini de remedio ad deffendendum et manutenendum dictum sidimen quod^j huc usque facere recusastis licet contra Deum et iusticiam in grande dapnum ipsius Petrini, ea propter humilliter suplicat^k idem Perinus vobis dominis antedictis quatenus dignemini et vellitis atenta^l promixione sibi facta per supradictos sindicos restitucionem sibi facere de precio dicti sediminis una cum expensis per ipsum Perinum supportatis in lite sibi mota per dictum Antonium occaxione predicta quas expensas idem Perinus ponit ad florenos XXV taxacione vestrorum dominorum semper salva et predicta petit sibi fieri eidem Perynus amore^m Dei et intuytu pietatis propter eius sanitutumⁿ et paupertatem.

Item super providendo quod Obertus fornaxerius et alii habere debentes solventur a comunitate Taurini occaxione construcionis murorum et

fortaliciarum tempore massarie Stephani Borgexi quid placet ordinare
consulatis.//

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictos dominos vicarium et iudicem ad tabulas albas et nigras^o super prima proposta placuit dictis credendaris quod pro parte contentorum in dicta proposta et maxime pro execuzione fianda super debitoribus communis quod fiat singulariter intimacio debentibus taleas et alia debita comuni debenda et hoc per IIII or mandatarios et eorum alterum in quolibet quarterio ita quod infra^p octavam diem proximam teneantur et debeant dicti debitores et elapsis dictis octo diebus debeant et possint compelli per curiam ad solvendum taleas et alia, que curia habeat de hiis que fecerint^q ejecucionem a solidis XXti infra solidum I et denarios III et a solidis II^r pro libra et non utra^s.

12v.

Super secunda proposta de facto Perini Rateroti placuit dictis credendaris quod de requixione per eum^t supersedeatur usque ad aeventum dicti Antonini de Gorzano et tunc cum dicto Antonino duo per clavarios eligendos qui debeant cum ipso Antonino ordinare et providere taliter quod eidem Perino debite sit satisfatum.

Super tercua proposta de facto Oberti fornaxeri placuit dictis^u credendaris ut supra quod fiat execucio contra personas clericales restantes adhuc solvere compelentur^v ita quod dicto Oberto et aliis habere debentibus sit debite satisfatum, eo salvo quod dominus episcopus qui dare debet florenos quinque sit liber et quitus et facta ejecucione de omnibus debentibus habeat vicevicarius Taurini pro suo labore florenos tres.//

^a supradictii...petunt corretto nel testo da supradictus dominus vicarius sibi petit

^b inserito in interlinea su fienda cancellato nel testo con tratto di penna

^c inserito in interlinea

^d corretto nel testo da sedimen

^e corretto nel testo da vendictum

^f segue soluerit cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo

^h così nel testo

ⁱ corretto nel testo da plana

^j segue u cancellato nel testo con tratto di penna

^k segue e cancellato nel testo con tratto di penna

^l nel testo a (segue cum cancellato nel testo) tenta

^m coperto in parte da una macchia di inchiostro

ⁿ così nel testo

^o segue p cancellato nel testo con tratto di penna

^p segue vo cancellato nel testo con tratto di penna

^q segue exhecu cancellato nel testo con tratto di penna

^r segue duos cancellato nel testo con tratto di penna

^s così nel testo

^t segue sub cancellato nel testo con tratto di penna

^u segue d cancellato nel testo con tratto di penna

^v corretto nel testo da compelantur.

Liber consiliorum, 1387

24 febbraio

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di due ambasciatori presso il principe, come da lui richiesto; dispone di contrarre un mutuo per pagare i creditori; rinnova le sanzioni contro i pastori affinché i maiali non arrechino danni nei terreni altrui.

13r. Die dominica XXIIIa menssis februarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane^a super palatio communis more solito congregato, supradictus dominus vicarius sibi petit consilium exhiberii super propositis infrascriptis. Et primo super literis missis ex parte illustris et magnifici domini domini^b nostri Achaye principis in presenti consilio lectis tenoris infrascripti. Item super providendo quod habeatur pecunia pro satisffaciendo creditoribus communis quid placet ordinare consulatis. Item super providendo quod porchayroni qui in^c bladis^d et alis in finibus existantibus dampna inferunt abstineantur.

Princeps Achaye et cetera.

Dillettis fidelibus nostris consilio, credencie et comuni Taurini.

Salutacione premissa, certis ex causis vobis mandamus quatenus duos ambaxatores die lune proxima ad nos Pinayrolium infabiliter transmitatis audituros et vobis rellatueros que eisdem duxerimus exponenda. Valete. Datum Pinayrolii die XIX februarii.//

13v. In reformatione cuius consilii^e facto partito per supradictum dominum vicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod elegantur duo ambaxatores in presenti consilio qui vadat^f ad prefactum dominum pro contentis in^g litera ipsius domini nostri prefacti expensis communis iuxta formam cappituli et per massarium communis solventur.

Nomina ambaxiatorum sunt hec:

Giorgius Borgexius
Iacobinus Baynerius.

Item super secunda preposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris et exitit ordinatum quod per Rizardinum de Broxullo et per alios inquirantur pecunia pro mutuendo comuni et dicti Rizardinus et alii^h dictam pecuniam invenientesⁱ sint satisfatii expensis communis.

Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod porchayroni offendentes in alienis possessionibus sint in banno capituli et quod de presenti sine aliqua condempnatione curia possit exichi banum et emendam^j ut in capitulo continetur.

^a segue voce p cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

^c inserito in interlinea

^d corretto nel testo da bladas

^e segue p cancellato nel testo con tratto di penna

^fcosì nel testo

^gsegue d cancellato nel testo con tratto di penna

^bdicti...alii corretto nel testo da dicto Rizardino et aliis

ⁱcorretto nel testo da inveniendos

^jsegue i cancellato nel testo con tratto di penna.

1 marzo

Nomi degli incaricati del servizio di guardia.

Die veneris prima marci.

Eodem die congregati sapientes custodie in domo communis in presencia curie caussa eligendi duos surestanos pro faciendo et ordinendo^a custodiam diurnam et nocturnam more solito eligerunt infrascriptos pro salario consueto.

Nomina quorum sunt hec:

Missinum Polastrem et Nicolayum de Broxulo^b. | //

^asegue conto cancellato nel testo con tratto di penna

^bi nomi sono cancellati nel testo con tratto di penna; in margine a ciascun nome solui ego A.

3 marzo

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di un ambasciatore presso il principe per esporgli la questione dei crediti vantati da alcuni cittadini nei confronti del defunto priore di San Solutore; rinnova l'incarico ai *sapientes* a ciò eletti di trovare il denaro per pagare i creditori; vieta alcuni giochi d'azzardo.

Die dominica tercia menssis marci.

14r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palatio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex sibi petunt consilium exiherii super propositis infrascriptis.

Et primo requisitione quam faciunt Iohaninus Cravinus, Anthonius Cornagla, Antonius Vayronus et Petrus de Emxiatho habitatores Taurini qui requirunt^a eis darii et concedii ex parte comunitatis unum ambaxatorem qui vadat ad illustrem dominum nostrum principem Amedeum Achaye expositus debita que debentur predictis et aliis habere debentibus a domino priore quondam Sancti Salotoris maioris de Taurino ex eo quia commissarius domini nostri pape bona dicti quondam domini prioris ad eius manus reducit et exportare velle videtur.

15

Liber consiliorum, 1387

Item super providendo quod habeatur pecunia pro satisfaciendo creditoribus^b communis prout allias fuit expositum.

Item^c si placet aliquid providere super ludo luynorum et exlapatarum quid placet ordinare consulatis.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum^c vicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod eligatur unum ambaxiatorem^d qui vadat expensis comunis et ex parte comunitatis ad exponendum dicto illustri domino nostro contenta in dicta prima proposta et ipsi domino suplicando quod placeat providere et soluzione fienda predictis creditoribus de bonis quondam domini prioris.//

14v. Super IIa proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis et extitit ordinatum quod sapientes alias electi^e super inveniendo peccuniam pro satisffaciendo dictis creditoribus adhuc simul congregantur pro^f inveniendo modum et viam pro dicta^g pecunia habenda et quid inde invenerint reducatur in^h credencia.

Super IIIa proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris XXIX existantibus in ipso consilio de quibus XXIII extiterunt de consilio et partito prout infra, videlicet quod dictus ludus luvinorum et exlapatarum quod ab hodierna die in antea sit proibitus et quod de cetero nemo audeat vel presumat in civitate Taurini et eiusdem districtu ad predictum ludum ludere sub pena et banno pro quolibet et qualibet vice solidorum XXti de die et de note solidorum XL bone monete etⁱ dominus domus vel domorum videlicet qui in ipsis habitarent in quibus tali ludi fierent incurant penam pro quilibet et qualibet vice solidorum LXta de die et de note^j duplicitur et^k quilibet bone fame possit acussare et credatur suo iuramento et^l quarum penarum medietas illustri domino nostro aplacentur et alia medietas accusatori et de predictis fiant crede per civitatem Taurini in pluribus lociis et consuetis.

15r. Anno Domini M°CCCLXXXVIIto die lune quarto mensis marci presentis retulit Iohaninus de Breme nuncius et mandatarius publicus civitatis Taurini mihi Malanino Gastaudo eiusdem curie notario se hodie et die externa de mandato predictorum dominorum// vicarii et iudicis preconiçasse et proclamas in^m strata publica, videlicetⁿ ad angula Giorgii de Vado, Sancte Agnetis, Sancti Thome prout in proposta continetur.//

^a segue sib cancellato nel testo con tratto di penna

^b corretto nel testo da creditores

^c segue iudicem

^d eligatur...ambaxiatorem: così nel testo

^e corretto nel testo da electo

^f segue habendo cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue pecu cancellato nel testo con tratto di penna

^h segue presenti cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ segue in domo cancellato nel testo con tratto di penna

^j segue p cancellato nel testo con tratto di penna

^k segue quibus cancellato nel testo con tratto di penna
^l segue he cancellato nel testo con tratto di penna
^m segue platea cancellato nel testo con tratto di penna
ⁿ inserito in interlinea.

4 marzo

CM

Il Maggior Consiglio accoglie Simonino Vagnone come vicevicario e approva l'elenco di coloro che sono esonerati dal pagamento delle tasse pregresse perché *habitatores o poveri*.

Die lune^a IIII or^b marci.

15v.

In pleno et generali moris^c credentie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palatio communis more solito congregato, supradictus dominus vicarius sibi petit consilium exiberii super prepositis infrascriptis.

Et primo super recipiendo in millitem seu vicevicarium nobilem Simoninum Vagnonem.

Item^d si placet quittare habitatores recepti per comune Taurini de taxis exercituum et certas alias^e mixerabiles personas de taleis antichis et vardiis nocturnis prout et sicut carculati et extrati fuerunt per sapientes ad hoc electos et particulares descriptos in quodam foleatio papirus quorum summa per ipsos debentes asendit ad libras^f.

In refformacione cuius consili facta partito per supradictum dominum vicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis nemine discrepente quod dictus Simoninus Vagnonus recipiatur in vicevicarium seu militem domini vicari// supradicti iurando ad sancta Dei evangelia dictum officium facere et exercere legaliter et bona fide secundum formam cappitulorum et franquisiarum ac bonarum consetudinum civitatis Taurini.

16r.

Ibidem et incontinenti dictus nobillus^g Simoninus ad delacionem Ludovici de Cavaglata iuravit super sancta Dei evangellia tactis corporaliter sacris scripturis dictum suum officium fideliter exercere ut supra.

Super secunda preposita facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod omnes habitatores et alie persone miserabiles quorum nomina inferius discribuntur sint quitati usque ad hodiernam diem de taxis exercituum et de taleis et vardiis sicut particulariter sunt scripti in quodam foglacio papiri penes dictos massarios existenti quorum summa pecunie assendit quitatum ut supra libras XXXVI solidos XV.

Nomina quorum sunt hec:

primo Ruffinus Maynerus

Iohanina uxor quandam Manfredi Buziffardi

heredes Guillelmoni Lamberti

Leoneta uxor Thome Buziffardii

Liber consiliorum, 1387

- Guillelmus Canavexius becarius
uxor Anthoni Descalcini quondam//
16v. uxor quondam Petri Mantoani
Bertinus Romatus de Altesano
Iohannes Iullietus^b
Nicolinus Scarandus
Iohannes Primus de Sessana
Georgius Gastaldus dictus Velffus
Obertus Piglolius de Publicis
Vietus Villanus
Iohaninus Galandius de Parix
Perotus Rex de Fiano
Iacobus Garonus
magister Andreas Sartoris
Andrea murator
Iohannes Calandrii de Sanbuycho
Anthonius et Iacobus fratres de Racunixio
Andreas maritus Goye
Iohaninus Ciprianus
Iohannes et fratres de Antiocha de Casellis testor
Guillelmus Canis//
17r. Anthonius marescalcus
Iohannes Abol de Publicis
heredes Iohanini Pitoldii
heredes Iacomelli Gerlle
Bertinus Buxia
Anthonius Raynaudinus de Altesano
Anthonius de Felecto
Petrus Garda
Mateus et Conradus de Bovenc.//

^a segue v cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue febr cancellato nel testo con tratto di penna

^c così nel testo

^d segue super cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue missabiles cancellato nel testo con tratto di penna

^f così nel testo

^g così nel testo

^b corretto nel testo da Gullietus.

10 marzo

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *sapientes custodie* di far riparare le fortificazioni; concede un sussidio a Enrico Gastaldo citato in giudizio a Chieri e concede i protocollari del notaio Bertolino Alpino e di altri al figlio Martino.

Die dominica Xa^b menssis marci.

18r.^a

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palatio communis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius sibi petit consilium exiberii super propositis infrascriptis.

Et primo super reparazione custodum et fortaliciarum finium civitatis Taurini. Item super requixiacione^c quam facit Henricus Gastaudus alias Petricho citatus apud Cherium sub quodam dellegato ad instanciam^d procuratoris Andreoni de Percevallo et cetera qui requirit sibi consilium et auxilium per comunitatem Taurini prestari quid placet.

Item super requixione^e quam facit Martinus de Alpinis qui requirit sibi dari et concedii protacolla et abbreviaturas quondam Bertolini Alpini patris sui quid placet ordinare consulatis et eciam protacolla que quondam fuerunt Iohannis Muratoris et omnia alia protacolla que ipse quondam Bertolinus habebat^f data et concessa per credenciam Taurini.//

18v.

In refformatione cuius consilii facto partito per supradictum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod sapientes custodie una cum curia habeant potestatem et plenum posse inveniendi modum et viam fieri faciendi dictas fortalicias et reparandi costodias intus et extra muros et eciam inveniendi peccuniam pro dictis custodibus reparendis et quicquid in predictis et circha per ipsos sapientes vel maiorem partem ipsorum factum, provisum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam^g factum foret.

Super IIda proposta facto partito ut supra^b placuit dictis credendaris quod per massarios communis dentur et solventur solidos XLta dicto Henrico de avere communis in suxdium sue questionis sibi mote in loco Cherii per Andreonum de Percevallo ex dominis Trofarelli et quod ille qui yverit pro dicto Henrico ad comparendum in termino exponere debeat dellegato coram quo citatus fuit ex parte communis ut se abstinere vellit a molestatione inferenda de cetero dicto Henrico cum in Taurino bene reddatur ius, alias dicta comunitas provideret dicto Henrico prout sibi videbitur et cetera.

Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod protacolla et abbreviaturas Bertolini Alpini quondam patris sui ac eciam alia protacolla et alias abbreviaturas que data et concessa fuerunt eidem Bertolino per credenciam Taurini dantur et concedentur Martino Alpino eius filio ita et tally modo// quod dictus Martinus decetereo possit levare et in publicam formam tradere instrumenta quecumque de dictis protacollis et abbreviaturis uniuersitate sibi petenti et requirenti levarii dicta instrumenta nichil adicto,

19r.

Liber consiliorum, 1387

minuto vel mutato quod immutet materiam veritatis iurando ad sancta Dei evangelia levare dicta instrumenta et abreviaturas prout in ipsis continetur. Qui Martinus^j ad dellationem supradicti domini iudicis iuravit super sancta Dei evangelia predicta instrumenta et abreviaturas levare ut supra.//

^a la pagina 17v. è lasciata in bianco

^b inserito in interlinea

^c così nel testo

^d segue pp cancellato nel testo con tratto di penna

^e così nel testo, segue f cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue et cancellato nel testo con tratto di penna

^g corretto nel testo da credenciam

^h segue d cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ così nel testo; nich cancellato nel testo con tratto di penna

^j segue iu cancellato nel testo con tratto di penna.

17 marzo

CM

Il Maggior Consiglio chiede una dilazione per il pagamento di quanto dovuto a Ribaldo di Rivalta; dispone la riparazione del canale di Pellerina e la revisione dei regolamenti sulla gabella del vino e la beccheria.

19v. Die dominica XVII marci.

In pleno et generali consilio maioris credencia civitatis Taurini voce preconia sonno campane super palatio communis more solito congregato, supradictus dominus iudex sibi petit consilium^a exiberii super propositis infrascriptis. Et primo^b cum Perynus de Gorzano, Brunetus de Ruore et quam plures alii cives Taurini citati fuerint ad instanciam procuratoris nobilis Ripaldi de Ripalta pro resta sui debiti quod habere debet a comunitate si super predictis placet aliquid providere consulatis ac eciam super inveniendo modum et viam quod habeatur pecunia pro reparatione fiche Pelerine.

Item si placet aliquid providere super custodia nocturna.

Item super incantando et vendendo gabellas vini quod venditur ad minutum et becharie.//

20r. In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod ex parte communis requiratur procurator Ribaldi de Ripalta ut prorogare vellit per XV dies dictum terminum et interim maxarius communis cum^c diligencia^d excuti debeat debitores communis per modum quod de predictis dicto Ribaldo ac Nicolayo de Gorzano et Ludovico de Cavaglata fiat satisfatio integra de hiis que habere debent a comune.

Item de facto fiche Pelerine facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod massarii communis capere debeant^e libras XXIII viannensem de gabella grani et vini forenxis que sunt penes Antonium Vayronum colectorem^f dicte

gabelle pro reparatione predicte fiche et si fuerit necesse pro reparacione predicta habere peccuniam ultra dictam quantitatem supradictam quod clavarii communis possint imponere unum mutuum^a usque ad XXti florenos super habentibus partem in quam dicte bealerie dum modo non possint impone^b alicui ultra florenum unum et ab inde infra pro rata sue partis dicte aqueⁱ et quod dicti mutuentes habere debeant pro eorum interesse solidos II viannensium pro singulo floreno et ab inde pro rata quod quidem mutuum una cum interesse restitui debeat et compensarii debeant in prima talea ventura et quidquic fecerint et ordinaverint valleat et teneat ac si per totam credenciam factum^j foret.//

Item de facto inchantendi gabellam vini et becharie placuit dictis credendaris quod domini Ribaudinus Becutus, Thomas Borgexius, Ludovicus de Cavaglata et Iacobinus Baynerius avidere debeant capitula dicte gabelle et ea corigere et emendare ac de novo facere prout eis videbitur pro meliori et ipsa corecta et emendata vel de novo facta tunc dicte gabelle debent inchantare prout credencie videbitur expedire.//

20v.

- ^a segue exh cancellato nel testo con tratto di penna
^b segue super cancellato nel testo con tratto di penna
^c segue debeat cancellato nel testo con tratto di penna
^d segue ex cancellato nel testo con tratto di penna
^e segue s cancellato nel testo con tratto di penna
^f corretto nel testo da colector
^g segue si cancellato nel testo con tratto di penna
^h così nel testo
ⁱ et ab inde...aque scritto in margine
^j segue forem cancellato nel testo con tratto di penna.

18 marzo

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di due ambasciatori presso il principe per esporre le vessazioni subite da Enrico Gastaldo da parte di Andreone di Percivallo.

Die lune XVIII mensis marci.

21r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane vos^a prechonia super palatio communis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt eis consilium exhiberi.

Et primo super requisitione quam facit Henricus Gastaldus de Sancto Mauro, qui requirit sibi dari et concedi duos ambaxatores ex parte comunitatis ad intimandum et supplicandum illustri domino nostro domino principi seu eius venerabili consilio molestias et gravamina que eidem Henrico inferuntur per Andreonum de Percevallo qui ipsum^b Henricum apud Cherium sub nomine delegacionis.

In reformatioione cuius consilii placuit dictis credendaris quod dicto Henrico

21

Liber consiliorum, 1387

dentur duo ambaxatores ex parte comunitatis Taurini ad prefactum dominum nostrum dominum principem seu ad eius venerabile consilium expositurii molestias dicti Henrici sibi factas per dominum Andreonum de Percevaglo nec non et aliorum qui quotidie molestantur occaxione talium dellegatorum et habeant ipsi ambaxatores pro suis sumptibus faciendis florenum unum expensis communis.

Nomina ambaxatorum sunt hec:

Perinus de Gorzano et | //
Iacobinus Baynerius.

^a così nel testo

^b segue Anto cancellato nel testo con tratto di penna.

24 marzo

CM

Il Maggior Consiglio provvede alla riparazione del canale di Pellerina e dispone un censimento del vino presente in città; esenta inoltre Giacomo da ogni onere finché sarà mugnaio.

- 21v. Die dominica XXIII Ita mensis marci.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sonno campane super palatio communis more solito congregato, supradictus dominus iudex sibi petit consilium exhiberii super propositis infrascriptis. Et primo super eligendo aliquos probos viros qui yre teneantur perquirere vina bollata ad hoc quod comune consequi valeat ius suum in dicta gabella. Item super eligendo aliquos probos viros qui yre teneantur ad vixitandum ficham Pelerine pro necessaris ad reparandum dictam ficham quid placet ordinare consulatis.

- 22r. In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris super contentis in secunda preposta^a quod^b Urssinus de Cavaglata, Bertinus Alamanus et Ardicio de Fronte yre teneantur ad dictam ficham et advidere debeant illud quod fuerit necesse pro reparazione dicte fiche et illud quod invenerint necessarium pro reparazione predicta reffere et respondere debeant massariis communis et quod quatuor clavarii communis si fuerit necesse habeant potestatem augere mutuum alias ordinatum florenorum XXti alias fieri ordinatum super habentibus partem in aqua^c dicte bealerie usque ad sufficientem quantitatem et necessarium pro riparatione dicte fiche; item etiam placuit dictis credendaris quod omnes// habentes boves in civitate Taurini portare teneantur caratas III lapidum pro reparazione dicte fiche et qui contraffecerit solant^d pro bano solidos V et nichilominus^e teneantur portare dictas tres III caratas lapidum et super hoc fiant cride publice per loca consueta cridarii^f que^g pena excuti debeant per familiam domini vica-

ri et dicte famillie aplicetur et facientes dictam roydam sint exempti a cu-
rando dictam bealeriam^b item quod predicti Urssinus et Bertinusⁱ habere
debeant de avere communis solidos IIII viannensium pro quolibet ipsorum.
Item super prima preposta placuit dictis credendaris ut supra quod Iohannes
Alpinus et Giorgius Becutus una cum Antonino Necho yre teneantur per
civitatem Taurini ad perquirendum vina bulata et ponere in scriptis totum
vinum quod invenerint in domibus quarumcumque personarum vendentes^j
vinum ad minutum^k dum modo non sint tabernarii publici et habere debeant
predicti Iohannes et Giorgius de avere communis solidos VIIIto pro quilibet
ipsorum^l.

Item placuit dictis credendaris ut supra quod Iacobinus molinerius sit quitatus
et exentus a custodia noturna et diurna et ab imposizione sibi facta et fienda
dum modo sit molinerius.//

^a super...preposta scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^b segue d cancellato nel testo con tratto di penna

^c corretto nel testo da qua

^d così nel testo per solvat

^e segue pro cancellato nel testo con tratto di penna

^f et super hoc...cridarii scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^g segue pecu cancellato nel testo con tratto di penna

^h dictam bealeriam corretto nel testo da dicte bealerie

ⁱ scritto in interlinea su Iohannes cancellato nel testo con tratto di penna

^j corretto nel testo da vendens

^k segue do cancellato nel testo

^l in margine solui ego Maynardus dicto Georgio in mea IIa ratione videlicet in suis taleis solidos
VIII; item solui eidem Iohanni solidos VIII in suis taleis et taxo bayennarum et cetera.

31 marzo

CM

Il Maggior Consiglio discute di come reperire il denaro necessario per pagare i
debiti e del servizio di guardia.

Die dominica ultima menssis marci.

23r.^a

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia
sonno campane super palatio communis more solito congregato, supradicti
domini vicarius et iudex sibi petunt consilium exhiberii super propositis
infrascriptis.^b

Et primo super inveniendo modum et viam quod habeatur pecunia pro
solvendo et satisfaciendo domino^c Perino Mallabaylle vicario Taurini de
eo quod habere debet a comunitate Taurini occaxione responsonis sibi
facte per dictam comunitatem super suxidio domini nostri principis et cetera.
Item cum Gandulfus^d Bergogninus habere debeat a comunitate Taurini
florenos CCC pro termino transsato in festo beate Marie anunciationis
proxime preterito iuxta transsacionem et concordiam cum eo factam, ipse

Liber consiliorum, 1387

quidem Gandulfus habere vellit dictam solutionem ac eciam dampna et expensas de tempore transsato occaxione retardate solutionis^c alias ipse procedet ad exationem predictorum iusta formam sue obligationis quid placet ordinare consultatis.

Item super^f sequella noviter facta ordinanda quid placet ordinare consultatis.//

^a la pagina 22v. è lasciata in bianco

^b segue Et primo super abraso dal testo

^c segue v cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue per cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue quu cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue custodia noturna cancellato nel testo con tratto di penna.

31 marzo

I chiavari impongono un mutuo forzoso per la riparazione del canale di Pellerina.

24r.^a Eodem die congregati clavarii videlicet Brunetus de Ruore, Iohannes Alpinus, Antonius de Nicoloxio et Martinus de Pertuxio in presencia curie ordinauerunt ex potestate eis a maiori credencia civitatis Taurini concessa^b mutuum infrascriptum pro reparatione fiche Pelerine solvendum per personas infrascriptas et habere debent pro qualibet floreno solidos II viannensium computandos in sua talea.

	Et primo Antonius de Nicoloxio heredes Antoni Calcagni dominus Ribaudinus Becutus Bertelotus Ruata pro domino Philipo de Brevetio Petrus barberius Nicolayus Aynardus Franciscus Borgexius solui ego racionatur in eius talea Vetus Ranotus Iohannes ^c de Ruviglasco, Vetus Ranotus pro ipso Iacobinus Borgexius Vibertius Pitronus et socius pro prato Sancti Andree fratres Humiliati dominus Ugonetus Borgexius pro eis florenos II Boniffacius Becutus solui ego alocatur in eius talea heredes Martini Borgexi,	florenum $\frac{1}{2}$ florenum $\frac{1}{2}$ florenos II florenum I florenum I florenum I florenum I florenos II florenum $\frac{1}{2}$ //	
24v.	soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur	Iacobinus Borgexius Vibertius Pitronus et socius pro prato Sancti Andree fratres Humiliati dominus Ugonetus Borgexius pro eis florenos II Boniffacius Becutus solui ego alocatur in eius talea heredes Martini Borgexi,	florenum I florenos II florenum II florenos II florenos II florenos II

per manus Nicolay Borgexi Iacobus Borgexius pro eo soluit mihi racionatur in eius iornata fiche soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur soluit mihi; racionatur in Guillelmo Fererio	Malaninus Gastaudus Ardicio Alpinus Bertholomeus Gastaudus Antonius Clementis de Gorzano domina abbatissa Sancte Clare	florenum I florenos II florenum I florenum $\frac{1}{2}$ florenum $\frac{1}{2}$
soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur soluit mihi alocatur	Giorgius Borgexius Raynerius Becutus Antonius de Brayda, Valfredus becarius pro ipso Michael Papa	25r. florenum I florenum $\frac{1}{2}$
soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur soluit mihi alocatur	heredes Mathei de Pavayrolio Stephanus Borgexius Iacobus Borgexius, solui ego racionatur in eius talea	florenum $\frac{1}{2}$ florenum I florenum I
soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur in Vieto de Nono	Nicolayus de Gorzano dominus Thomas Borgexius	florenum I florenum I
soluit mihi racionatur ^e in Ludovico de Cavaglata	Antonetus Borgexius	florenum I//
soluit mihi racionatur et in eius talea	Antonius de Gorzano	florenum I
soluit mihi alocatur et	Antoninus et Bertinus de Zuchis	florenum I
soluit mihi racionatur soluit mihi racionatur	Brunetus de Ruore, solui ego racionatur in eius talea	florenum $\frac{1}{2}$
soluit mihi racionatur	heredes ^f Zaboy Alpini quondam	florenum I
soluit mihi racionatur per manus Antoni Axini	heredes Guillelmi Mazochi	florenum I
solui ego racionatur in eius talea in mea IX racione	Ludovicus de Cavaglata	florenum I
	Iohaninus de Gorzano	florenum I
	solui ego racionatur in eius talea	florenum I
	Iohannes Peracius	florenos II ^g //

^a la pagina 23v. è lasciata in bianco

^b segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue Rano cancellato nel testo con tratto di penna

^d I cancellato nel testo

^e segue per manus cancellato nel testo

^f segue Iac cancellato nel testo con tratto di penna

^g tutti i nomi dell'elenco, al cui margine compare la formula soluit... sono cancellati nel testo con tratto di penna; è inserito a questo punto del volume un foglio delle dimensioni di circa 19 x 12 cm, il cui testo è il seguente:

Liber consiliorum, 1387

Nomina credendariorum sunt hii:

Ribaudinus Becutus
Thomas Borgexius
Antonius de Gorzano
Nicolayus (*segue* Becutus cancellato nel testo) Aynardus
Perinus de Gorzano
Franciscus de Corvexio
Giorgius Borgexius
Iohaninus Cravinus
Nicolayus de Gorzano
Stephanus Borgexius
Ardicio Alpinus
Brunetus de Ruore
Rizardellus de Broxulo
Berthinus Sachus
Petrus de Ruore
Giorgius Becutus
Iacobinus Baynerius
Nicolinus Daerius
Stephanus de Coleto.

Antonius Cornagla
Antonius Malcavalerius
Martinus de Pertuxio
Raynerius Becutus
Iohannes Alpinus
Bertinus Alamanus
Ludovichus de Cavaglata

31 marzo

Nomi degli incaricati del servizio di guardia.

Ss

- 26r. Eodem die congregati sapientes custodie in presencia curie^a in domo communis pro ordinando quod habeant duo boni sorestani pro faciendo custodiam nocturnam ut moris et qui iurent^b et teneantur semper in note lumen et tota note^c ad solutionem consuetam.
Ibidem et incontinenti supradicti sapientes eligerunt in sorestanis infra-scriptos.
Nomina quorum sunt hec:
Heustacius Borgexius
Michael Mozius.//

^a segue pro cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue ten cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue et quod cancellato nel testo con tratto di penna.

4 aprile

CM

Il Maggior Consiglio ratifica la revisione dei regolamenti sulla gabella del vino e la beccheria; conferma le disposizioni dei *sapientes custodie* sul servizio di guardia; incarica Pierino di Gorzano e Ludovico di Cavaglià di visionare il luogo sul Sangone dove Gisserio di Cavoretto vuole impiantare un battitoio e una sega; concede i protocolli del notaio Giacomo Borgesio a suo figlio Eustachio.

Die iovis IIIIta menssis aprilis.

26v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palatio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex sibi^a petunt consillium exhiberii super propositis infrascriptis.

Et primo^b cum domini Thomas Borgexius, Ribaldinus Becutus, Ludovicus de Cavaglata et Iacobinus Baynerius simul fuerint congregati in presencia domini vicari caussa corigendi, emendandi et de novo faciendi capitula et ordinamenta facta super gabellis vini quod venditur ad minutum in civitate Taurini et districtu^c et becarie^d dictique sapientes predicta capitula et ordinamenta corecserint et emandaverint et aliqua de novo fecerint prout eis vissum fuit pro meliori si placet ipsa capitula sit corecta et noviter facta confirmare vel aliter providere quid placet ordinare consulatis.

Item super legendo sequellam nocturnam factam et corectam per sapientes^e costodie.

Item super requixicione quam facit Gisserius de Cabureto de Montecalerio qui requirit si de gratia especiali concedi licentiam a comunitate Taurini costruendi certa ingenia in flumine Sangoni in et super^f finibus Taurini cum ipse dictam licentiam obtinuerit ab inlustre domino nostro domino Amedeo principe quid placet ordinare consulatis.//

Item super requixicione quam facit Iacobus Borgexius qui requirit darii et concedi eius protacolla propter eius senetutem et debilitatem Heustacio Borgexio eius filio ad hoc ut idem Heustacius possit levare et in publicam redigere instrumenta et abbreviaturas quascumque in dictis protacollis contenta et contentas^g quibuscumque personis potentibus instrumenta predicta ac abbreviaturas quid placet ordinare consulatis.

26bis r.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicarium et iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod capitula^b actenus facta super gabellis vini et becarie cum adicionibus et novis capitulis factis super dictis gabellis confirmantur et confirmata sint ex nunc usque ad terminumⁱ vendicionis dictarum gabellarum et predicte gabelle inchantare debeant in presenti credencia et in duabus aliis credenciis futuris a^j die XXIIa menssis marci proxime preteriti usque ad festum sancti^k Michaelis proxime venturi et de dicto festo usque ad alium annum revolutum in dicto festo sancti Michaelis^l ita quod ipse gabelle expediantur in tercia credencia^m et dantur plus offerenti.

Liber consiliorum, 1387

- Item super IIa proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod sequella noviter facta per sapientes costodie stare debeat et effectum habeant prout et sicutⁿ corecta fuit per dictos sapientes.//
- 26bis v. Item super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod Perynus de Gorzano et Ludovicus de Cavaglata yre debeant ad locum ubi dictus Gixerius vult edificare unum batanderium et unam rexiam^o in^p flumen Sangoni in et super finibus Taurini et avidere debeant locum in quo dictus Gixerius vult dictam rexiam et^q batanderium edificare et illud quod invenerint reffere debeant in prima credencia que tunc super dicta requixicione disponere et ordinare valeat prout sibi videbitur.
- Item super quarta proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod Heustatius Borgexius autoritate presentis consilii possit et valeat levare et in publicam formam tradere omnia instrumenta recepta, notata et abbreviata per Iacobum Borgexium eius patrem et hoc propter senetutam et debilitatem ipsius Iacobi nichil in ipsis aditto vel mutato quod inmutet veritatem et substanciam et iurando ad sancta Dei evangelia predicta facere legaliter.
- Ibidem et incontinenti dictus Heustatius ad dellationem Ludovici de Cavaglata iuravit super sancta Dei evangelia tactis corporaliter scripturis predicta facere legaliter et bona fide.